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shkolle 9-vjecare (Tipi 2) dhe e Mesme (Tipi 4), 
Njesia Strukturore KA/283, rruga "3 Deshmoret"
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KOLEKTOR 1 Ø 3/4"

(8+3)x1/2"
Boiler 30lt elektrik

KOLEKTOR 2 Ø 3/4"
(8+3)x1/2"

Boiler 30lt elektrik

KOLEKTOR 6 Ø 3/4"

(5+4)x1/2"
Boiler 80lt elektrik

KOLEKTOR 4 Ø 3/4"

(10+4)x1/2"
Boiler 30lt elektrik

KOLEKTOR 3 Ø 3/4"

(10+4)x1/2"
Boiler 30lt elektrik
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K.SH.7, 110

K.SH.1, 110

K.SH.2, 125

K.SH.11, 110

K.SH.11, 110

K.SH.5, 110

K.SH.10, 110

K.SH.10, 110

K.SH.1, 110

K.SH.6, 125 K.SH.9, 110

K.SH.3, 125

K.SH.8, 125

K.SH.4, 110

K.SH.4, 110

K.SH.12, 110 K.SH.13, 110 K.SH.14, 110

K.SH.15, 110

K.Sh.U.Z.1, 125, 110 siper

K.Sh.U.Z.9, 90
poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.4, 50,
50 siper

K.Sh.U.Z.3, 125 siper, 125 poshte

K.Sh.U.Z.2, 110, 75 siper

K.Sh.U.Z.7, 110
siper,110 poshte

K.Sh.U.Z.5, 160
siper,160 poshte

K.Sh.U.Z.8, 125
poshte, 125siper

K.Sh.U.Z.6, 110 poshte,
110 siper

K.MNZ.1,

siper 2 12"

K.MNZ.2,
siper 2"

Kanal ajri  20x20
700m3/h siper,

02 Rezervuari B/A per ujin sanitar dhe per
impiantin e mbrojtjes nga zjarri

Impianti i Furnizimit me uje sanitar 25 m³

01 Grupi i furnizimit me uje

Karakteristikat
Teknike:
-Valvol nderprerese
-Valvol moskthimi
-Reduktor presioni
-Filter Y
-Mates uji

Impianti i mbrojtjes nga zjarri 45 m ³
Total = 70 m³

15Ndares hidraulik, per ndarjen e qarkut
primar nga qarku sekondar:
Kapaciteti: 28 m³/h
T.punes 0÷105°C
Lidhjet 2+2 x Ø3"

13

Kolektore dergim/rikthim  te ujit te ngrohte
Karakteristikat Teknike   :
- Diametri  4 " (DN 110),Çelik
- 1 dajle  1 1/2"
- 3 dalje 2"
-Manometer,
-Termometer
-Saracineske shkarkimi 3

4"

8
04 05 Zbutes uji

(Karakteristikat teknike te percaktohen
mbasi te dali rezultati i analizave te ujit)

06

169 Pompe qarkullimi teke per terminalet
ngrohese te lab,kuzhina,biblioteka (shkalla e
vogel) kati 0,1,2,3
- prurja 9.67 m3/h;
- prevalenca 97.2 kPa;
- lidhjet DN 50, Pn 16;

10 Pompe qarkullimi teke per terminalet
ngrohese te katit 0 dhe 1, klasat
- prurja 9.84 m3/h;
- prevalenca 99 kPa;
- lidhjet DN 50, Pn 16;

11

Pompa e mbrojtjes kunder zjarrit
Elektropompa dhe motopompa
Prurja - 2x39.6m³/h
Presioni - 50 mkh₂o
Lidhjet - 2.1/2"
Kolektori - 3"

Pompa pilot
Prurja - 5m³/h
Fuqia - 1.1kw
Presioni - 58 mkh₂o

03 Ene zgjerimi me diafragme per linjat e
terminaleve ngrohes te katit perdhe, dhe
palestres
Volumi  500lit
Diametri  790mm
Lartesia  1250mm
P.max 6 bar
T.punes -10÷99°C
Lidhja Ø1 1/2"

07

Pompe qarkullimi teke  per qarkun primar
( kaldaja)
- Prurja 28 m3/h;
- Prevalenca 20 kPa;
- Lidhjet DN 80, Pn 10;

14

 Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e
djegeshme ashkla druri (pellet)
- capaciteti Q=465 kW
- lidhjet DN80      , me
pompe antikondense te inkorporuar, e
pajisur  me te gjithe komponentet e
sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e
nevojshem.

Karakteristikat Teknike  :
- Diametri  4500 mm llamarine zingato  0.8mm
I kompletuar me flanxha, element mbajtes, kapuc ( deflektor) dhe
mbledhes kondense.

Oxhak kaldaje

Autoklave
- Presioni max. i punes: 10 bar
- Presioni i ngarkimit: 1.5 bar
- Kapaciteti: 200 lit
- Diametri: 550 mm
- Lartesia: 1250 mm
- Lidhjet : 1¼”( DN 32 )

Pompa per furnizimin me uje sanitar (HS)
Prurja:    20.2 m³/h,
Prevalenca:      45 mKH2O,
Ushqimi:     3F/400V/50Hz,
Binjake
 E kompletuar me te gjithe aksesoret e nevojshem per
funksionim normal.

Pompe qarkullimi teke per terminalet
ngrohese te katit 2 dhe 3, klasat
- prurja 8.22 m3/h;
- prevalenca 103 kPa;
- lidhjet DN 50, Pn 16;

12 Pompe qarkullimi teke per terminalet
ngrohese te palestres
- prurja 3.84 m3/h;
- prevalenca 63.7 kPa;
- lidhjet DN 40, Pn 16;
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principale per me shume
informacion per valvolat
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FURNIZIMI ME UJE TE PIJSHEM ±0.00

TETOR 2020

FURNIZIM ME UJË TË PIJSHËM
PLANI I KATIT 

Shkolle 9-vjecare (Tipi 2) dhe e Mesme (Tipi 4), njesia Strukturore 
KA/283, rruga "3 Deshmoret"
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FURNIZIM ME UJË TË PIJSHËM
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KOLEKTOR 7 Ø 3/4"

(8+5)x1/2"
Boiler 80lt elektrik
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K.SH.1, 110

K.SH.2, 125

K.SH.11, 110 K.SH.11, 110
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K.SH.10, 110
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K.Sh.U.Z.1, 110
poshte

K.Sh.U.Z.4, 50
poshte

K.Sh.U.Z.3, 110 siper, 125

K.Sh.U.Z.5, 125
siper,160 poshte

K.Sh.U.Z.6, 110
poshte, 110 siper

K.Sh.U.Z.8, 125
poshte, 125siper

K.Sh.U.Z.9, 
75

poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.2, 75
poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.7, 110
poshte, 110 siper

K.MNZ.1,

posht 2 12",

siper 2 12"

K.MNZ.2,
poshte 2",

siper 1 12"

Kanal ajri  40x20
1400m3/h siper,
20x20 700m3/h

poshte

Oxhak Dj Ø500mm
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Shkolle 9-vjecare (Tipi 2) dhe e Mesme (Tipi 4), njesia Strukturore 
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KOLEKTOR 14 Ø 3/4"
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Boiler 30lt elektrik

Pex-Al-Pex 16 +izolim

Pex-Al-Pex 16 +izolim

KOLEKTOR 12 Ø 3/4"
(8+5)x1/2"

Boiler 80lt elektrik

KOLEKTOR 15 Ø 3/4"
(10+4)x1/2"

Boiler 30lt elektrik
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K.SH.2, 125
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K.SH.1, 110

K.SH.6, 125 K.SH.9, 110

K.SH.3, 125
K.SH.7, 110

K.SH.8, 125

K.SH.4, 110

K.SH.4, 110

K.Sh.U.Z.6, 110
poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.5, 110
siper,125 poshte

K.Sh.U.Z.3, 110 poshte, 110 siper

K.Sh.U.Z.7, 110
poshte, 110 siper

K.Sh.U.Z.8, 125
poshte, 125siper

K.Sh.U.Z.2, 75
poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.9, 75
poshte, 75 siper

K.MNZ.1,
posht 2 1/2",
siper 2"

K.MNZ.2,

posht 1 12"

Kanal ajri  60x20
2100m3/h siper,
40x20 1400m3/h

poshte

Oxhak Dj Ø500mm
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K.Sh.U.Z.5, 110
posht,  110 siper

K.Sh.U.Z.8, 125
poshte, 110 siper

K.Sh.U.Z.7, 110
poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.6, 75
poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.2, 75
poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.3, 110 poshte, 110 siper

K.Sh.U.Z.9,

75poshte, 75 siper

K.MNZ.1,
posht 2"

Kanal ajri  80x20
2800m3/h siper,
60x20 2100m3/h

poshte

Oxhak Dj Ø500mm
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K.MNZ.1,

siper 2 12"

K.MNZ.2,
siper 2"

Kanal ajri  20x20
700m3/h siper,

02 Rezervuari B/A per ujin sanitar dhe per
impiantin e mbrojtjes nga zjarri

Impianti i Furnizimit me uje sanitar 25 m³

01 Grupi i furnizimit me uje

Karakteristikat
Teknike:
-Valvol nderprerese
-Valvol moskthimi
-Reduktor presioni
-Filter Y
-Mates uji

Impianti i mbrojtjes nga zjarri 45 m ³
Total = 70 m³

15Ndares hidraulik, per ndarjen e qarkut
primar nga qarku sekondar:
Kapaciteti: 28 m³/h
T.punes 0÷105°C
Lidhjet 2+2 x Ø3"

13

Kolektore dergim/rikthim  te ujit te ngrohte
Karakteristikat Teknike   :
- Diametri  4 " (DN 110),Çelik
- 1 dajle  1 1/2"
- 3 dalje 2"
-Manometer,
-Termometer
-Saracineske shkarkimi 3

4"

8
04 05 Zbutes uji

(Karakteristikat teknike te percaktohen
mbasi te dali rezultati i analizave te ujit)

06

169 Pompe qarkullimi teke per terminalet
ngrohese te lab,kuzhina,biblioteka (shkalla e
vogel) kati 0,1,2,3
- prurja 9.67 m3/h;
- prevalenca 97.2 kPa;
- lidhjet DN 50, Pn 16;

10 Pompe qarkullimi teke per terminalet
ngrohese te katit 0 dhe 1, klasat
- prurja 9.84 m3/h;
- prevalenca 99 kPa;
- lidhjet DN 50, Pn 16;

11

Pompa e mbrojtjes kunder zjarrit
Elektropompa dhe motopompa
Prurja - 2x39.6m³/h
Presioni - 50 mkh₂o
Lidhjet - 2.1/2"
Kolektori - 3"

Pompa pilot
Prurja - 5m³/h
Fuqia - 1.1kw
Presioni - 58 mkh₂o

03 Ene zgjerimi me diafragme per linjat e
terminaleve ngrohes te katit perdhe, dhe
palestres
Volumi  500lit
Diametri  790mm
Lartesia  1250mm
P.max 6 bar
T.punes -10÷99°C
Lidhja Ø1 1/2"

07

Pompe qarkullimi teke  per qarkun primar
( kaldaja)
- Prurja 28 m3/h;
- Prevalenca 20 kPa;
- Lidhjet DN 80, Pn 10;

14

 Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e
djegeshme ashkla druri (pellet)
- capaciteti Q=465 kW
- lidhjet DN80      , me
pompe antikondense te inkorporuar, e
pajisur  me te gjithe komponentet e
sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e
nevojshem.

Karakteristikat Teknike  :
- Diametri  4500 mm llamarine zingato  0.8mm
I kompletuar me flanxha, element mbajtes, kapuc ( deflektor) dhe
mbledhes kondense.

Oxhak kaldaje

Autoklave
- Presioni max. i punes: 10 bar
- Presioni i ngarkimit: 1.5 bar
- Kapaciteti: 200 lit
- Diametri: 550 mm
- Lartesia: 1250 mm
- Lidhjet : 1¼”( DN 32 )

Pompa per furnizimin me uje sanitar (HS)
Prurja:    20.2 m³/h,
Prevalenca:      45 mKH2O,
Ushqimi:     3F/400V/50Hz,
Binjake
 E kompletuar me te gjithe aksesoret e nevojshem per
funksionim normal.

Pompe qarkullimi teke per terminalet
ngrohese te katit 2 dhe 3, klasat
- prurja 8.22 m3/h;
- prevalenca 103 kPa;
- lidhjet DN 50, Pn 16;

12 Pompe qarkullimi teke per terminalet
ngrohese te palestres
- prurja 3.84 m3/h;
- prevalenca 63.7 kPa;
- lidhjet DN 40, Pn 16;

Tub celiku 2 1/2"
8
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5 00m
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110 per tek pusetat me te aferta te ujrave te shiut

K.Sh.U.Z.1, 125, 110 siper

K.Sh.U.Z.9, 90
poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.4, 50,
50 siper

K.Sh.U.Z.3, 125 siper, 125 poshte

K.Sh.U.Z.2, 110, 75 siper

K.Sh.U.Z.7, 110
siper,110 poshte

K.Sh.U.Z.5, 160
siper,160 poshte

K.Sh.U.Z.8, 125
poshte, 125siper

K.Sh.U.Z.6, 110 poshte, 110
siper

K.MNZ.1,

siper 2 12"

K.MNZ.2,
siper 2"

Kanal ajri  20x20
700m3/h siper,

02 Rezervuari B/A per ujin sanitar dhe per
impiantin e mbrojtjes nga zjarri

Impianti i Furnizimit me uje sanitar 25 m³

01 Grupi i furnizimit me uje

Karakteristikat
Teknike:
-Valvol nderprerese
-Valvol moskthimi
-Reduktor presioni
-Filter Y
-Mates uji

Impianti i mbrojtjes nga zjarri 45 m ³
Total = 70 m³

15Ndares hidraulik, per ndarjen e qarkut
primar nga qarku sekondar:
Kapaciteti: 28 m³/h
T.punes 0÷105°C
Lidhjet 2+2 x Ø3"

13

Kolektore dergim/rikthim  te ujit te ngrohte
Karakteristikat Teknike   :
- Diametri  4 " (DN 110),Çelik
- 1 dajle  1 1/2"
- 3 dalje 2"
-Manometer,
-Termometer
-Saracineske shkarkimi 3

4"

8
04 05 Zbutes uji

(Karakteristikat teknike te percaktohen
mbasi te dali rezultati i analizave te ujit)

06

169 Pompe qarkullimi teke per terminalet
ngrohese te lab,kuzhina,biblioteka (shkalla e
vogel) kati 0,1,2,3
- prurja 9.67 m3/h;
- prevalenca 97.2 kPa;
- lidhjet DN 50, Pn 16;

10 Pompe qarkullimi teke per terminalet
ngrohese te katit 0 dhe 1, klasat
- prurja 9.84 m3/h;
- prevalenca 99 kPa;
- lidhjet DN 50, Pn 16;

11

Pompa e mbrojtjes kunder zjarrit
Elektropompa dhe motopompa
Prurja - 2x39.6m³/h
Presioni - 50 mkh₂o
Lidhjet - 2.1/2"
Kolektori - 3"

Pompa pilot
Prurja - 5m³/h
Fuqia - 1.1kw
Presioni - 58 mkh₂o

03 Ene zgjerimi me diafragme per linjat e
terminaleve ngrohes te katit perdhe, dhe
palestres
Volumi  500lit
Diametri  790mm
Lartesia  1250mm
P.max 6 bar
T.punes -10÷99°C
Lidhja Ø1 1/2"

07

Pompe qarkullimi teke  per qarkun primar
( kaldaja)
- Prurja 28 m3/h;
- Prevalenca 20 kPa;
- Lidhjet DN 80, Pn 10;

14

 Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e
djegeshme ashkla druri (pellet)
- capaciteti Q=465 kW
- lidhjet DN80      , me
pompe antikondense te inkorporuar, e
pajisur  me te gjithe komponentet e
sigurise dhe kontrollit si dhe aksesoret e
nevojshem.

Karakteristikat Teknike  :
- Diametri  4500 mm llamarine zingato  0.8mm
I kompletuar me flanxha, element mbajtes, kapuc ( deflektor) dhe
mbledhes kondense.

Oxhak kaldaje

Autoklave
- Presioni max. i punes: 10 bar
- Presioni i ngarkimit: 1.5 bar
- Kapaciteti: 200 lit
- Diametri: 550 mm
- Lartesia: 1250 mm
- Lidhjet : 1¼”( DN 32 )

Pompa per furnizimin me uje sanitar (HS)
Prurja:    20.2 m³/h,
Prevalenca:      45 mKH2O,
Ushqimi:     3F/400V/50Hz,
Binjake
 E kompletuar me te gjithe aksesoret e nevojshem per
funksionim normal.

Pompe qarkullimi teke per terminalet
ngrohese te katit 2 dhe 3, klasat
- prurja 8.22 m3/h;
- prevalenca 103 kPa;
- lidhjet DN 50, Pn 16;

12 Pompe qarkullimi teke per terminalet
ngrohese te palestres
- prurja 3.84 m3/h;
- prevalenca 63.7 kPa;
- lidhjet DN 40, Pn 16;
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Koll.1,
posht 2"

lart 1 12"

Koll.3,
posht 2"
lart 2"

Koll.2,
posht 1 1/2"

Koll.4,
poshte 1 1/2"
siper 1 1/2"

KUS2, posht tub PPR 75x10.3, SDR 7.4,
Gpr=3.20l/s
lart tub PPR 63 x 8.6, SDR 7.4,
Gpr=2.00l/s

K.SH.1, 110

K.SH.2, 125

K.SH.11, 110 K.SH.11, 110

K.SH.5, 110

K.SH.10, 110

K.SH.10, 110

K.SH.1, 110

K.SH.6, 125 K.SH.9, 110

K.SH.3, 125
K.SH.7, 110

K.SH.8, 125

K.SH.4, 110

K.SH.4, 110

K.SH.12, 110 K.SH.13, 110 K.SH.14, 110

K.SH.15, 110

K.Sh.U.Z.1, 110
poshte

K.Sh.U.Z.4, 50
poshte

K.Sh.U.Z.3, 110 siper, 125

K.Sh.U.Z.5, 125
siper,160 poshte

K.Sh.U.Z.6, 110
poshte, 110
siper

K.Sh.U.Z.8, 125
poshte, 125siper

K.Sh.U.Z.9, 
75

poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.2, 75
poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.7, 110
poshte, 110 siper

K.MNZ.1,

posht 2 12",

siper 2 12"

K.MNZ.2,
poshte 2",

siper 1 12"

Kanal ajri  40x20
1400m3/h siper,
20x20 700m3/h

poshte

Oxhak Dj Ø500mm
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Koll.1,
posht 1 1/2"

lart 3/4"

Koll.3,
posht 2"

lart 1 1/4"

KUS1, posht tub 75 x 10.3, SDR 7.4, 2.70,
Gpr=3.30l/s
lart tub PPR 63 x 8.6, SDR 7.4, Gpr=2.40l/s

K.SH.1, 110

K.SH.2, 125

K.SH.11, 110 K.SH.11, 110

K.SH.5, 110

K.SH.10, 110

K.SH.10, 110

K.SH.1, 110

K.SH.6, 125 K.SH.9, 110

K.SH.3, 125
K.SH.7, 110

K.SH.8, 125

K.SH.4, 110

K.SH.4, 110

K.Sh.U.Z.6, 110
poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.5, 110
siper,125 poshte

K.Sh.U.Z.3, 110 poshte, 110 siper

K.Sh.U.Z.7, 110
poshte, 110 siper

K.Sh.U.Z.8, 125
poshte, 125siper

K.Sh.U.Z.2, 
75

poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.9, 75
poshte, 75 siper

K.MNZ.1,
posht 2 1/2",
siper 2"

K.MNZ.2,

posht 1 12"

Kanal ajri  60x20
2100m3/h siper,
40x20 1400m3/h

poshte

Oxhak Dj Ø500mm
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K.Sh.U.Z.5, 110
posht,  110 siper

K.Sh.U.Z.8, 125
poshte, 110
siper

K.Sh.U.Z.7, 110
poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.6, 75
poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.2, 75
poshte, 75 siper

K.Sh.U.Z.3, 110 poshte, 110 siper

K.Sh.U.Z.9,

75poshte, 75
siper

K.MNZ.1,
posht 2"

Kanal ajri  80x20
2800m3/h siper,
60x20 2100m3/h

poshte

Oxhak Dj Ø500mm
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Kolektor.20, 3/4"
(7+4)x1/2"

Kolektor.17, 34"
(8+3)x1/2"

Kolektor.16, 3/4"
(10+4)x1/2"

Liliput 0.1 l/s

KOLONA 1

Tub PPR
Ø25

Kolektor.8, 3/4"
(8+3)x1/2"

Tub PPR
Ø25

Tub PPR
Ø25

Tub PPR
Ø25

Tub PPR
Ø25

Tub PPR
Ø50

Tub PPR
Ø25

Tub PPR
Ø25

Tub PPR
Ø25

Tub PPR
Ø63

Tub PPR
Ø63

Tub PPR
Ø75

Tub PPR
Ø20

Kolektor.19, 3/4"
(7+4)x1/2"

Kolektor.17, 34"
(8+3)x1/2"

Kolektor.15, 3/4"
(10+4)x1/2"

Kolektor.11, 3/4"
(10+4)x1/2"

Kolektor.10, 3/4"
(10+4)x1/2"

Kolektor.4, 3/4"
(10+4)x1/2"

Kolektor.3, 3/4"
(10+4)x1/2"

InvalidiInvalidi

Invalidi Invalidi

Tub PPR
Ø25

Tub PPR
Ø25

Invalidi Invalidi

Tub PPR
Ø75

Tub PPR
Ø25

Invalidi Invalidi

Inva

Invalidi Inva

SKEMA PRINCIPALE E FURNIZIMIT ME UJE
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